广西科技大学工会文件

科大工会发〔2018〕34号

关于做好 2018 年教代会提案征集工作的

通  知

校属各分工会、各位代表：

  为做好 2018 年教职工代表大会暨工会会员代表大会筹备工

作，进一步提高教代会提案质量，广泛征求教职工对学校改革、

发展、建设工作的意见和建议，共谋学校发展大计，推进学校持

续、健康、和谐发展，现将提案征集有关工作通知如下：

一、提案征集时间

2018 年 11月 29日--2018 年 12月 25日

二、提案征集范围

1.关于学习宣传贯彻党的十九大精神，紧紧围绕学校“十三

五”发展规划和“双一流”建设，推动学校各项事业发展的意见

和建议；

2.关于围绕立德树人根本任务和培养全面发展人才的目标，

强化教育责任，创新培养体制，努力提升教育教学质量的意见和

★

建议；

3.关于促进学校深化综合改革，加强学科建设、人才队伍建

设，提升科学研究、促进科技成果转化、社会服务和国际化办学

水平等方面的意见和建议；

    4.关于提高校院两级的管理效能，转变工作作风，激发学校

内部办学活力，更好服务师生等方面的意见和建议；

5.关于维护学校安全稳定和广大教职工合法权益，增强凝聚

力和向心力，解决教职工普遍关心的热点、难点问题等方面的意

见和建议；

    6.有下列情况的不予立案：（1）不符合党和国家方针、政策、

法律、法规的问题；（2）超出教代会职权和学校管理权限范围的

问题；（3）未经充分调查、考证，提案不符实的问题；（4）校领

导或职能部门已经明确答复待办的事宜。

三、提案征集要求

1.教代会提案是学校工作决策民主化、科学化的重要渠道，

是教代会代表履行职责、积极参政议政，共谋学校发展大计的重

要形式。教代会代表要以认真、负责的态度，积极履职尽责，深

入开展调查研究，广泛听取教职工意见，撰写提案要真实反映师

生最关心、最直接、最现实的意见诉求，保证提案的科学性、可

行性、针对性。

2.提案要求“一事一案”，必须由 1 名正式代表提出，经 2

名（含两名）以上正式代表附议形成的提案方为有效提案。提案

人、附议人必须亲自签名。提案须包括三部分：（1）提案题目，

即要求解决什么问题；（2）情况分析，即提出提案的理由、原因

或根据；（3）具体建议，即提出解决问题的主张和办法。提案观

点要清晰，言之有据，分析清楚，建议具体，书写工整。

3.请各各分工会认真做好提案征集工作的宣传发动，于 2018

年 12月 25日前将本分工会代表的提案表统一送交校工会汇总，

过期不再受理。

附件：广西科技大学一届八次教代会提案表

广西科技大学工会

                              2018 年 11 月 29日

附 件

广西科技大学一届八次教代会提案表

提案编号：                                    年   月  日

提案人 单  位  附议人

姓 名

姓  名

提案呈送分管

校领导时间
 提案收回时间

提

案

内

容(

包

括

问

题

、

整

改

建

议

等)

标题：

案由：

建议或措施：

提案工作

委员会意见

□同意立案，呈送                       处理 ；

□作为一般性建议，转                 参考处理 。

提案工作委员会主任：

年   月   日

注：1.填写提案必须一表一事一案；2.提案人和附议人须是正式代表；3.此表双面打印

广西科技大学一届八次教代会提案答复表

年   月   日

分管校领导意见：

承办单位答复：

单位：（盖章）

年   月   日

提案处理结果：

提案工作委员会主任：

年   月   日

广西科技大学工会           2018年 11月 29日印发